

ZP.271.09.2020

Do wszystkich Wykonawców

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia II

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Przebudowa boiska sportowego ogólnodostępnego w Nowym Mieście nad Wartą”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający informuje, że otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej zamieszczamy treści pytań i stosowne wyjaśnienia:

1) Pytanie 1:

Zniesienie wymogu dostarczenia aprobaty lub rekomendacji ITB.

Informujemy, iż nie wydaje się aprobaty technicznej ITB dla nawierzchni sportowej, natomiast rekomendacja techniczna ITB jest dokumentem dobrowolnym, udzielanym dla wyrobów nie podlegających art.9, ust.1 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U.Nr 92/2004, poz.881). Ponadto, od 2017 roku uzyskanie tych dokumentów jest niemożliwe - nie wydaje się już takich dokumentów. Podkreślamy również, że aprobatą ITB miała na celu potwierdzenie zgodności materiału z europejską normą. Deklaracja zgodności z normą EN 15330-1:2013 jest więc dokumentem nadrzędnym nad aprobatą ITB (której, ponownie podkreślam, już nie da się uzyskać).

W związku z tym, prosimy o zniesienie aprobaty ITB i zaakceptowanie sztucznych traw posiadających deklarację na zgodność z normą PN EN 15330-1:2013. Informujemy, że za powszechnie wymagane dokumenty dla traw wielofunkcyjnych uznaje się:

- kartę techniczną,
- autoryzację producenta trawy wraz z gwarancją,
- deklarację zgodności z normą PN EN 15330-1,
- atest PZH.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści sztuczne trawy posiadające wyżej wymienione dokumenty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza trawę posiadającą wymienione dokumenty.

Pytanie 2:

Dopuszczenie sztucznych traw z włóknem PE

Zdecydowana większość nowych modeli traw wykonana jest z wykorzystaniem włókien polietylenowych. Są one lepsze oraz bardziej wytrzymałe od włókien polipropylenowych, produkowane z wykorzystaniem bardziej zaawansowanej technologii. Wszystkie trawy syntetyczne wykonane z włókien PE, wykazują się lepszymi parametrami grywalności. Podkreślamy, że włókna PE należy traktować jako równoważne bądź lepsze w stosunku do włókien PP. Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży. Proponowane zmiany nie wpływają na jakość oferowanej sztucznej trawy, a zezwolenie na nie przyczyni się do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta.

Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza trawę z włókien PE spełniającą pozostałe warunki.


wójt
mgr inż. Aleksander Podemski